este Tribunal os serviços de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, referente a
inscrição de 8 (oito) servidores ro curso "Píev/dénc/a Soc/a/ dos Sew/dores
Públicos: incluindo as significati\,as modificações introduzidas pela EC 103/2019"
na modalidade ao vivo e on //ne, no valor total de R$ 11.830,00 (onze mil,
oitocentos e trinta reais), conforme o Documento de Formalização da Demanda
(fls. 5-6) e o Termo de Referência (fls. 109-114), desde que mantida a
regularidade fiscal. trabalhista e administrativa da empresa contratada, e
condicionado à disponibilidat:le orçamentária

2.

[...]

no Curso intitulado “Previdência Social dos Servidores Públicos: incluindo as significativas 
modificações introduzidas pela EC 103/2019”, na modalidade a distância – ‘online e ao vivo’, 
promovido pela empresa ESAFI – ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO 
LTDA., no valor total de R$ 11.830,00 (onze mil, oitocentos e trinta reais), conforme o 
Documento de Formalização da Demanda (fls. 5-6) e o Termo de Referência (fls. 109-
114). 

6.  A Diretora-Geral autorizou o pedido com fundamento no Parecer n.º 
989/2021-AJDG (fls. 162-165) e na Portaria n.º 304/2015-GP, alterada pela Portaria n.º